ПРОЕКТ

ПРАВИТЕЛЬСТВО

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «____»__________2022 года №______

г. Луганск

О внесении изменений в некоторые нормативные правовые акты

В соответствии со статьями 13, 23 Закона Луганской Народной

Республики от 31.07.2019 № 77-III «О Правительстве Луганской Народной

Республики» (с изменениями), Правительство Луганской Народной Республики

постановляет:

1. Внести в Порядок закупки товаров, работ и услуг на территории

Луганской Народной Республики, утвержденный постановлением Совета

Министров Луганской Народной Республики от 29.12.2015 № 02-04/408/15

«О закупке товаров, работ и услуг на территории Луганской Народной

Республики» (с изменениями), далее – Порядок, следующие изменения:

1.1. Пункт 25 раздела IX «Размещение информации о закупке» Порядка

дополнить абзацем следующего содержания.

«В случае возникновения технических или иных неполадок,

блокирующих доступ к Информационной системе, проведения плановых

технических работ в Информационной системе в течение более чем одного

рабочего дня, информация, подлежащая размещению в Информационной

системе в соответствии с настоящим Порядком, размещается заказчиком

в Информационной системе в течение одного рабочего дня со дня устранения

технических или иных неполадок, блокирующих доступ к Информационной

системе, окончания проведения плановых технических работ и считается

размещенной в установленном порядке.».

1.2. Дополнить раздел XXII «Допороговые закупки» Порядка пунктами

1331 и 1332 следующего содержания.

«1331. Заказчик отменяет допороговую закупку в случаях:

1) отсутствия дальнейшей потребности в закупке товаров, работ и услуг;

2

2) получения ценовой информации при проведении мониторинга цен

на закупаемые товары, работы и услуги менее чем из двух источников,

при закупке продуктов питания –  менее чем из трех источников.

1332. В случае если заказчиком дважды отменена допороговая закупка

в соответствии с подпунктом 2 пункта 1331 настоящего Порядка, заказчик

вправе заключить договор о закупке на условиях, указанных в запросе

о предоставлении ценовой информации, с поставщиком (подрядчиком,

исполнителем), дважды принявшим участие в данных допороговых закупках

и предоставившим ценовую информацию, которая соответствует требованиям

заказчика, указанным в запросе о предоставлении ценовой информации.».

2. Внести изменение во Временный порядок регистрации в Единой

информационной системе в сфере закупок Луганской Народной Республики,

утвержденный постановлением Правительства Луганской Народной

Республики от 04.09.2020 № 635/20 «О некоторых вопросах, связанных

с введением в эксплуатацию Единой информационной системы в сфере

закупок», дополнив раздел I «Общие положения» пунктом 1.6 следующего

содержания:

«1.6. В случае возникновения технических или иных неполадок,

блокирующих доступ к Информационной системе, проведения плановых

технических работ в Информационной системе в течение более чем одного

рабочего дня совершение действий в Информационной системе,

предусмотренных настоящим Временным порядком, осуществляется в течение

одного рабочего дня со дня устранения технических или иных неполадок,

блокирующих доступ к Информационной системе, окончания проведения

плановых технических работ.».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Председатель Правительства

Луганской Народной Республики  С. И. Козлов